
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH  

MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  
CONCURSO PÚBLICO 3/2014-EBSERH/MCO-UFBA 

 
EDITAL Nº. 128, DE 19 DE JANEIRO DE 2023  

  
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, e em 
razão de erro material, torna pública a retificação do Edital Nº. 127, de 17 de janeiro de 2023, publicado nos sítios 
eletrônicos http://www.iades.com.br e http://www.ebserh.gov.br, em 17 de janeiro de 2023, visando ao 
preenchimento de vagas e à formação de cadastro de reserva em empregos da Área Assistencial, com lotação na 
Maternidade Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia – MCO/UFBA, em cumprimento à 
determinação judicial nos autos do processo nº. 1004445-05.2016.4.01.3400, conforme a seguir: 
 
1- No quadro de classificação onde se lê:  
 

CLASSIFICAÇÃO  
 

Nome 
 

Inscrição 
 

Emprego 
 

Ponto 
Experiência 
Profissional 

 
Ponto 

Escolaridade 

 
Nota 
Final 

Títulos 

 
Nota 
Prova 

Objetiva 

 
Resultado 

Final 

 
Classificação 

Final 

Fulvia 
Ariane 

Oliveira dos 
Santos 

 
95124412 

Enfermeiro 
Terapia 

Intensiva 
Neonatal 

 
4,00 

 
1,80 

 
5,80 

 
44 

 
49,80 

 
40ª 

 
leia-se:  
 

CLASSIFICAÇÃO  
 

Nome 
 

Inscrição 
 

Emprego 
 

Ponto 
Experiência 
Profissional 

 
Ponto 

Escolaridade 

 
Nota 
Final 

Títulos 

 
Nota 
Prova 

Objetiva 

 
Resultado 

Final 

 
Classificação 

Final 
 

Fulvia 
Ariane 

Oliveira dos 
Santos 

 
95124412 

Enfermeiro 
Terapia 

Intensiva 
Neonatal 

 
5,00 

 
1,80 

 
6,80 

 
44 

 
50.80 

 
35ª 

 

 
 

OSVALDO DE JESUS FERREIRA 
Presidente da EBSERH 

 


