## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA CONCURSO PÚBLICO 3/2014-EBSERH/MCO-UFBA

## EDITAL №. 128, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, e em razão de erro material, torna pública a retificação do Edital Nº. 127, de 17 de janeiro de 2023, publicado nos sítios eletrônicos http://www.iades.com.br e http://www.ebserh.gov.br, em 17 de janeiro de 2023, visando ao preenchimento de vagas e à formação de cadastro de reserva em empregos da Área Assistencial, com lotação na Maternidade Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia – MCO/UFBA, em cumprimento à determinação judicial nos autos do processo nº. 1004445-05.2016.4.01.3400, conforme a seguir:

## 1- No quadro de classificação onde se lê:

CLASSIFICAÇÃO											
Nome	Inscrição	Emprego	Ponto Experiência Profissional	Ponto Escolaridade	Nota Final Títulos	Nota Prova Objetiva	Resultado Final	Classificação Final			
Fulvia Ariane Oliveira dos Santos	95124412	Enfermeiro Terapia Intensiva Neonatal	4,00	1,80	5,80	44	49,80	40ª			

## leia-se:

	CLASSIFICAÇÃO											
Nome	Inscrição	Emprego	Ponto Experiência Profissional	Ponto Escolaridade	Nota Final Títulos	Nota Prova Objetiva	Resultado Final	Classificação Final				
Fulvia Ariane Oliveira dos Santos	95124412	Enfermeiro Terapia Intensiva Neonatal	5,00	1,80	6,80	44	50.80	35ª				

OSVALDO DE JESUS FERREIRA Presidente da EBSERH